



000114

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "1" E "2", FASE DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019.

Aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às oito horas, reuniram-se o Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 166/2018, para proceder à abertura da sessão referente ao Pregão 03/2019, o qual tem por objeto o registro de preços para possível aquisição de refeições preparadas acondicionadas em marmitex, bebidas gaseificadas, bolos, docinhos, salgadinhos, sanduiches, sucos de frutas e tortas, para atender às necessidades das Secretarias da Prefeitura e dos Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde deste Município. Demonstraram interesse em participar, solicitando o resgate do edital as empresas **THAIS BARRETO BORGES 06720304542**, **AMANDA DE ALMEIDA MELO 05191819560** e **TEK MIX-ESTRUTURAS & EVENTOS EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS E COMERCIAIS LTDA-EPP**. No presente dia, constatou-se o comparecimento das seguintes empresas, devidamente representadas: **AMANDA DE ALMEIDA MELO 05191819560**, inscrita no CNPJ 22.844.280/0001-57, interessada em participar credenciando o Sr. Paulo Nunes de Melo Filho, portador do RG 336.562 SSP/SE; e **THAIS BARRETO BORGES 06720304542**, inscrita no CNPJ 28.202.997/0001-81, interessada em participar credenciando a Sr.^a Normanilde Mendonça Oliveira, portadora do RG 1.172.736 SSP/SE. Foi constatado que as participantes atenderam aos pressupostos editalícios, sendo declaradas credenciadas para o certame. Em seguida fora solicitada a "Declaração de ciência e cumprimento dos requisitos de habilitação" do mesmo ato, bem como os envelopes "1". Por conseguinte, o Pregoeiro procedeu à abertura dos invólucros e leu os valores e a conformidade dos critérios exigidos no instrumento convocatório, sendo constatado que foram todos atendidos e as propostas classificadas. Na sequência, deu-se início à fase de lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com os representantes das licitantes, chegando ao resultado a seguir:

AMANDA DE ALMEIDA MELO 05191819560					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PREÇO MÉDIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11	Refeição tipo quentinha, peso não inferior a 700g, em embalagem tamanho 8, hermeticamente lacrada. Conforme cardápio abaixo: # Segunda-feira: bife bovino à milanesa, arroz, macarrão, feijão caseiro ou feijão tropeiro, legumes cozidos e salada (alface, tomate, pimentão, cebola, pepino, cenoura, beterraba, milho verde, ervilha e azeitona). # Terça-feira: bife bovino grelhado, arroz, macarrão, feijão caseiro ou feijão tropeiro, legumes cozidos e salada (alface, tomate, pimentão, cebola, pepino, cenoura, beterraba, milho verde e azeitona). # Quarta-feira: bife bovino acebolado, arroz, macarrão, feijão caseiro ou feijão tropeiro, maionese ou legumes cozidos saladas (alface, tomate, pimentão, cebola, pepino, cenoura, beterraba, milho verde, ervilha e	Und	3.500	18,00	63.000,00

[Handwritten signatures and initials]



0115

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	azeitona). # Quinta-feira: carne bovina de panela, arroz, macarrão, feijão caseir+B390 ou feijão tropeiro, maionese ou legumes cozidos e saladas (alface, tomate, pimentão, cebola, pepino, cenoura, beterraba, milho verde, ervilha e azeitona). # Sexta-feira: frango grelhado, arroz, macarrão, feijão caseiro ou feijão tropeiro, maionese ou legumes cozidos e salada (alface, tomate, pimentão, cebola, pepino, cenoura, beterraba, milho verde, ervilha e azeitona).				
VALOR TOTAL DA LICITANTE					63.000,00
THAIS BARRETO BORGES 06720304542					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PREÇO MÉDIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Bolo simples, forma redonda, com aproximadamente 1,50kg, sabores disponíveis: ovos, chocolate, laranja, leite, cenoura, macaxeira, puba e milho (à escolha do município).	Und	100	54,00	5.400,00
2	Café com ou sem leite, adoçado ou não (a critério do município), em quantidade de 1 litro.	L	200	25,00	5.000,00
3	Docinhos variados, servidos em centena, tipos possíveis: brigadeiro, beijinho de coco e cajuzinho	Ct	80	115,00	9.200,00
4	Refrigerante tamanho 2 litros, sabores possíveis: guaraná, laranja, cola e limão (à escolha do município).	Und	1.400	9,00	12.600,00
5	Salada de frutas, servida fresca, em pote com aproximadamente 100g, composta por: banana, melancia, abacaxi, uva e laranja.	Und	1.000	10,00	10.000,00
6	Salgadinhos variados, servidos em centena, tipos possíveis: coxinha, empada e pão de queijo (à escolha do município).	Ct	500	100,00	50.000,00
7	Sanduíche natural, servido fresco, em pão de forma, com peso aproximado entre 100 e 150g, recheio: frango (ou atum), ricota, cenoura e alface (à escolha do município).	Und	1.000	7,50	7.500,00
8	Sanduíche tipo hambúrguer, servido fresco, composto por pão e carne específicos e salada (tomate, cebola e alface), com peso aproximado entre 150 e 200g.	Und	1.000	10,00	10.000,00
9	Suco de fruta natural, em quantidade de 1 litro, sabores possíveis: maracujá, laranja, goiaba, acerola e mangaba (à escolha do município).	L	1.000	8,00	8.000,00
10	Torta Doce, forma redonda, com aproximadamente 1,5Kg, recheios possíveis: chocolate, abacaxi e banana (à escolha do	Und	100	160,00	16.000,00

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

000116

município).				
VALOR TOTAL DA LICITANTE				133.700,00

Em seguida, o pregoeiro solicitou das participantes vencedoras da disputa os envelopes "2", contendo os documentos de habilitação. Após análise minuciosa aos documentos apresentados, identificou-se que foram cumpridas todas as exigências do instrumento convocatório, estando, desta forma, as licitantes habilitadas para o certame.

Sendo assim, sagraram-se ganhadoras deste certame as empresas **AMANDA DE ALMEIDA MELO 05191819560**, vencedora do item 11, com um valor total de R\$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais); e **THAIS BARRETO BORGES 06720304542**, vencedora dos itens 1 a 10, com um valor total de R\$ 133.700,00 (cento e trinta e três mil e setecentos reais). Perfaz o resultado, um valor global de R\$ 196.700,00 (cento e noventa e seis mil e setecentos reais) para esta licitação.

Depois de declarados os vencedores, não havendo manifestação imediata e motivada da intenção de interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo.

Os licitantes, quando questionados, abdicaram ao direito de compor cadastro de reserva para o objeto licitado.

Nada mais havendo a tratar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente, com a Equipe de Apoio e licitantes presentes.

FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ

Pregoeiro

LUIZ HENRIQUE SANTOS MACHADO

Equipe de apoio

Licitantes:

AMANDA DE ALMEIDA MELO 05191819560, inscrita no CNPJ 22.844.280/0001-57, representada pelo Sr. Paulo Nunes de Melo Filho, portador do RG 336.562 SSP/SE

THAIS BARRETO BORGES 06720304542, inscrita no CNPJ 28.202.997/0001-81, representada pela Sr.^a Normanilde Mendonça Oliveira, portadora do RG 1.172.736 SSP/SE